
VYHLÁŠKA OBCE HERŠPICE č.3/96 
 

o úhradě vodného 
 
 
Obecní zastupitelstvo v Heršpicích se podle § 36 odst. 1 písm. F zákona č. 367/1990 o obcích a 
vyhlášky č. 144/1978 Sb. O veřejných vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších platných 
předpisů, usneslo dne 26.9.1996 vydat vyhlášku o úhradě vodného. 
 
 

Čl. 1 
 

1) Vyhláška se vztahuje na území obce Heršpice 
2) Vyhláška je závazná pro všechny fyzické a právnické osoby, které odebírají vodu ze studní, 

které jsou majetkem obce. 
 

Čl. 2 
Úhrada za užívání studní (vodné) 

 
Úhradu za užívání obecních studní platí fyzické a právnické osoby, které na území obce Heršpice 
odebírají vodu z obecních studní 
 
1) Všechny fyzické a právnické osoby, kterým je dodávána voda z obecní studny obecním 

čerpadlem platí za každý odebraný m3 ……………….5 Kč 
 
2) Za každý namontovaný vodoměr, který je majetkem obce se účtuje nájemné 5 Kč měsíčně. 
 
 

Čl. 3 
 
Úhradu za vodné platí fyzické a právnické osoby. 
Úhrady se platí na obecním úřadě v Heršpicích hotově 2 x ročně vždy za 1. pololetí v měsíci 
červenci téhož roku, za 2. pololetí v měsíci lednu následujícího roku. 
 
 

Čl. 4 
 
Obecní zastupitelstvo může na řádně zdůvodněnou písemnou žádost odběratele úhradu snížit nebo 
prominout. 

 
Čl. 5 

 
Z naléhavých důvodů tato vyhláška nabývá ůčinnosti po schválení obecního zastupitelstva tj. 
26.9.1996. 
 
 
……………………….                                                       ……………………….. 
     Marie Marková                                                                        Josef Antoš 
  zástupce – starosta                                                                        starosta 
 
 Heršpice dne 16.9.1996 

 - 1 - 


